
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
DECRETO Nº  13561, DE 14 DE MAIO DE 2015 

Dispõe sobre extinção da EMEF João Roman 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

processo administrativo nº 24395/2015 e, 

Considerando a reorganização e otimização dos espaços físicos e recursos humanos das 
escolas localizadas na zona rural; 
Considerando o objetivo da Secretaria de Educação em promover a maior eficiência da rede 
de ensino municipal principalmente no que se refere à oferta de oportunidades aos alunos 
da zona rural; 
Considerando as condições atuais do prédio onde está localizada a EMEF João Roman, 
situada no Bairro Pedra Negra, 
D E C R E T A: 
Art. 1º Fica extinta a EMEF João Roman, localizada na Estrada Municipal da Pedra 

Negra, nº 921, Bairro Pedra Negra – Código CIE: 659.575, criada pelo Decreto Municipal 

nº 9219, de 24 de outubro de 2000, com autorização de funcionamento concedida pela 

Portaria do Dirigente Regional de Ensino de 01/04/1999, retificada pela Portaria do 

Dirigente Regional de Ensino de 07/04/1999. 

Art. 2º Em decorrência do disposto no art. 1º, deste Decreto, os alunos, os servidores 

municipais, o acervo, a documentação escolar e os prontuários funcionais da escola 

extinta ficam transferidos para a EMEIEF Braz Silvério Lemes, que se encontra 

localizada na Estrada Municipal Joaquim Mendes Pereira, no Bairro Santa Luzia Rural. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 04/02/2015. 

Prefeitura Municipal de Taubaté,  14 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

Secretária de Educação 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 14 de  maio 2015. 

EDUARDO CURSINO 

Secretário de Governo e Relações Institucionais 

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA 

Resp. pelo Exp. do Departamento Técnico Legislativo 

 

Portarias 
PORTARIA Nº 520, DE 12 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E : 

DESIGNAR aservidora Elaine Moscardo Gomes Labinas,matrícula 18632, cargo PEI, 

para o exercício da função de  Diretora de Escola, conforme disposto na Lei 

Complementar 180, de 21/12/2007, sem prejuízo das vantagens do seu cargo, na  EMEI 

Alice Klier Monteiro. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a contar 

de 01 de abril de 2015. 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 12 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

Publicado novamente por ter saído com incorreções 

 
PORTARIA Nº 529, DE 14 DE MAIO DE  2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 28.839/2014, em 
especial o Relatório Conclusivo da Comissão Especial de Sindicância, objeto da Portaria nº 
2092, de 31/12/14, alterada pela Portaria nº 250, de 03/03/15, 
R E S O L V E: 
Arquivar o processo administrativo nº 28.839/2014, nos termos do artigo 282, I, da Lei 

Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, instaurado para apurar eventuais 

irregularidades, em virtude da ausência de materialidade e de dano ao erário púbico. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 14 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Extratos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Editais 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREGÃO Nº 133/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

133/15, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 

controlados, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 28.05.15 às 08h30, 

junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, 

das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do 

edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 14.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO Nº 144/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

144/15, que cuida da aquisição de recarga de gás liquefeito de petróleo P13, com 

encerramento dia 27.05.15 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 

(Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 

disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 13.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO Nº 146/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

146/15, que cuida da aquisição de maca hidráulica e esfignomanometro, com 

encerramento dia 28.05.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 

(Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 

disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 14.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO Nº 164/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

146/15, que cuida da aquisição de tira reagente, com encerramento dia 28.05.15 às 14h30, 

junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, 

das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do 

edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 14.05.15 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no Processo Seletivo nº 001/2015, para a função de 
Agente Comunitário de Saúde – Ana Rosa, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 21/05/2015 – quinta-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio 
do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

FERNANDO NUNES BENEDICTO 407.738.658-61 07 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Processo Seletivo nº 001/2015, para a função de 
Agente Comunitário de Saúde – Novo Horizonte, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 21/05/2015 – quinta-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio 
do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

LUCAS SIMIONATO PALASIO 318.692.518-57 16 

KATARINE ROICCI TREVISAN GABRIEL 386.656.108-39 17 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Processo Seletivo nº 001/2015, para a função de 
Agente Comunitário de Saúde – Vila Marli, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 21/05/2015 – quinta-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio 
do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

VANESSA DE CASSIA PEREIRA MALOSTI 387.491.368-60 11 

GEILDA GOMES DA SILVA  299.340.268-48 12 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Processo Seletivo nº 001/2015, para a função de 
Agente Comunitário de Saúde – Vila São Geraldo, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 21/05/2015 – quinta-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio 
do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

JANAYNA CRISTINE FERREIRA 307.798.918-21 09 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público nº 004/2011, para o cargo de 
Assistente de Informática, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 21/05/2015 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada 
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

DENIS FERNANDO DA SILVEIRA KODAIRA 345.234.638-24 06 

GUSTAVO DO AMARAL PRUDENTE 069.786.696-36 07 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Auxiliar de Almoxarifado, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 21/05/2015 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada 
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

KAIQUE HENRIQUE LOPES DOS SANTOS 350.783.938-54 19 

 
Considerando que a 59ª Edição dos Jogos Regionais acontecerá na 

cidade de Taubaté durante o período de 01/07/2015 a 11/07/2015. 
A Prefeitura Municipal de Taubaté visando a recepção das delegações e 

realização de suporte aos jogos publica a lista abaixo, com referência no 
Processo Seletivo nº 001/2014, para a função de Braçal, para que os 
interessados em prestar serviço como prestador eventual, nos termos da Lei 
Municipal 363/2015 compareçam IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
18/05/2015 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

matheus augusto de alcantara 418.663.888-86 053 

endrel francisco liviz da silva 122.332.486-94 054 

Lucas De Moura Borges 437.572.208-89 055 

CLAUDETE DE AQUINO MINARI SILVA 150.092.798-86 056 

Antonio de Souza 976.791.434-04 057 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Clovis Roberto da Silva 098.572.948-12 058 

marcos alexandre de oliveira santos 122.032.868-57 059 

iclene rodrigues dos santos 252.811.178-90 060 

marcelo dos santos alvareli 171.102.918-12 061 

Antônio Carlos Barbosa de Oliveira 048.566.256-67 062 

diogenes elias neves leite 221.856.648-67 063 

Willians Fabricio Neves 286.248.918-25 064 

michele ferreira 321.279.988-98 065 

Miriam Aparecida Gonçalves 339.772.988-28 066 

Carlos Domingos de Souza 326.663.188-93 067 

andresa dias galvão 348.969.848-70 068 

DEIVIS FERNANDO DE SOUSA MARCELINO 351.606.468-41 069 

DANILO DA CONCEIÇÃO 331.025.428-32 070 

Gilberto Benedito dos Santos 368.244.568-45 071 

marcio rodrigo moreira sebastiao 376.722.068-77 072 

Paulo Ricardo Nascimento 361.296.088-10 073 

Douglas de Souza França 373.808.898-93 074 

Adriele Alves Dos Santos 364.539.378-16 075 

Lucas dos Reis Oliveira  409.166.988-31 076 

silvio luiz santos de oliveira 402.342.878-70 077 

Gerson dos Santos Oliveira 390.197.398-24 078 

Rafael Rodrigues Alves de Oliveira 392.419.288-08 079 

Alif Alves Morreira 454.586.488-03 080 

Luciano Henrique Donato Rodrigues  350.522.138-40 081 

Eduardo Aparecido Guilherme 468.422.078-86 082 

Mauro Santana Furtado 037.314.788-03 083 

Alencar Hildo dos Santos 014.077.078-09 084 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

valdir rodrigues silva 088.322.078-42 085 

Angela Aparecida Correia 072.452.478-97 086 

josé eliseu de faria 144.600.658-19 087 

marcelo hilario moreira 109.694.748-06 088 

WADEREZ PRUDENTE DE GOUVEA 216.534.168-07 089 

MARCOS PAULO DA SILVA 287.129.068-75 090 

 
Considerando que a 59ª Edição dos Jogos Regionais acontecerá na 

cidade de Taubaté durante o período de 01/07/2015 a 11/07/2015. 
A Prefeitura Municipal de Taubaté visando a recepção das delegações e 

realização de suporte aos jogos publica a lista abaixo, com referência no 
Concurso Público nº 003/2011, para a função de Enfermeiro, para que os 
interessados em prestar serviço como prestador eventual, nos termos da Lei 
Municipal 363/2015 compareçam IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
18/05/2015 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

CARINA DA CRUZ MELO 307.193.638-96 55 

EVELIN DE FARIAS GAMA RUYBAL ALVES 315.261.788-77 56 

SAMON HENRIQUE NUNES 055.082.867-21 57 

FABRICIA NUNES DA SILVA 292.165.568-38 58 

INDIANARA APARECIDA CARVALHO DA 

CONCEIÇÃO 305.811.558-07 59 

VIVIAN DE CASSIA AGRICO AZEVEDO 

LANFRANCHI 311.746.848-01 60 

ALINE DE SOUZA RODRIGUES 383.455.438-39 61 

HELINO VIEIRA MONTEIRO JÚNIOR 034.581.577-78 62 

CECILIA NUNES DOS SANTOS 056.273.107-58 63 

JULIANA BEGUELDO DANIELE 310.388.518-07 64 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público nº 004/2011, para o cargo de 
Motorista, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
21/05/2015 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Nome CPF Classificação 

WASHINGTON ANTUNES NOGUEIRA 269.563.188-06 114 

FULVIO JHONSTON MARQUES MUNIZ 159.694.678-47 115 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 002/12, para o cargo de 
Professor I Substituto, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o dia 
21/05/2015 – quinta-feira, na Secretaria de Educação – Rua Itanhaém, 37, Jardim 
Russi – , às 8h. Comparecer munido do diploma exigido em edital (original e 
cópia).  

Solicita que compareça ainda até o dia 21/05/2015 na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio 
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 157.065.178-78 134 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 002/12, para o cargo de 
Professor III Substituto – Geografia, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até 
o dia 21/05/2015 – quinta-feira, na Secretaria de Educação – Rua Itanhaém, 37, 
Jardim Russi – , às 8h. Comparecer munido do diploma exigido em edital 
(original e cópia).  

Solicita que compareça ainda até o dia 21/05/2015 na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio 
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ELIANA MARIA RODRIGUES 213.752.246-20 24 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 002/12, para o cargo de 
Professor III Substituto – História, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
dia 21/05/2015 – quinta-feira, na Secretaria de Educação – Rua Itanhaém, 37, 
Jardim Russi – , às 8h. Comparecer munido do diploma exigido em edital 
(original e cópia).  

Solicita que compareça ainda até o dia 21/05/2015 na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio 
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

RENAN REIS FONSECA 339.818.898-27 16 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 002/12, para o cargo de 
Professor III Substituto – Língua Portuguesa, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o dia 21/05/2015 – quinta-feira, na Secretaria de 
Educação – Rua Itanhaém, 37, Jardim Russi – , às 8h. Comparecer munido do 
diploma exigido em edital (original e cópia).  

Solicita que compareça ainda até o dia 21/05/2015 na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio 
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

NADIRLÉIA AMORIM YUNES 060.518.728-25 23 

 
Considerando que a 59ª Edição dos Jogos Regionais acontecerá na 

cidade de Taubaté durante o período de 01/07/2015 a 11/07/2015. 
A Prefeitura Municipal de Taubaté visando a recepção das delegações e 

realização de suporte aos jogos publica a lista abaixo, com referência no 
Concurso Público nº 003/2011, para a função de Técnico de Enfermagem, para 
que os interessados em prestar serviço como prestador eventual, nos termos 
da Lei Municipal 363/2015 compareçam IMPRETERIVELMENTE até o próximo 
dia 18/05/2015 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na 
Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

PAULO ROBERTO LOPES FAUSTINO 375.561.478-27 126 

MIRIAM DENISE DE OLIVEIRA PEDRETTI 

DOS SANTOS 320.981.478-30 127 

VANIA VARGAS ANACLETO MACEDO DOS 

SANTOS 071.120.877-83 128 

DEBORAH EVELYSE DA SILVA 342.746.998-03 129 

ALINE CRISTINA DOMINGUES DINIZ 388.353.348-37 130 

LUIZA HELENA TEREZA DE TOLEDO 053.711.758-06 131 

DIOMARA APARECIDA CORREA 338.910.758-47 132 

LUCÉLIA DE OLIVEIRA ANTUNES 114.881.738-77 133 

ELIZABETH PANTOJA DIAS 732.557.932-20 134 

MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS 283.969.248-13 135 

HAMILTON DEMETRIUS MOURA DE ARAUJO 282.231.118-88 136 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

NAZARETH DAS GRAÇAS B RIBEIRO 

RODRIGUES 797.127.977-91 137 

NILTON CESAR DA SILVA 122.011.328-01 138 

GIOVANNI SALINAS 251.813.468-98 139 

PAULO JEREMIAS RONDEL 056.260.378-61 140 

DÉBORA CRISTINA BIASI LOPES 262.565.788-05 141 

LUCIANA GALVÃO DE SOUZA 183.899.588-99 142 

DENISE DE TOLEDO SANTOS ABREU 056.868.026-02 143 

ALEXANDRE ALBERTO RIBEIRO 226.978.078-70 144 

SILVIA REGINA GOUVÊA DE MORAES 209.932.658-47 145 

MARISA APARECIDA DOS SANTOS 185.660.048-33 146 

CRISTIANE DE AZEVEDO RODRIGUES 294.001.278-47 147 

GLEICE CAVALCANTE KATO 310.513.538-31 148 

ALINE CRISTINA GALVÃO AMATO BARBOSA 

GUEDES 302.601.608-06 149 

ELISÂNGELA MARIA DE SOUZA 324.510.108-27 150 

CÉLIA REGINA DE SIQUEIRA DOMINGUES 321.787.958-97 151 

RENATA JULIETA SILVA ALBUQUERQUE 365.325.598-81 152 

GRACIELE DA SILVA RESENDE 368.063.818-39 153 

 
 
 
 
 

Despachos 
 
 

PROCESSO Nº. 23.640/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 98/14 
D E S P A C H O:  Adjudico o fornecimento de materiais de expediente em geral, 

constante do presente processo, a favor da firma 13AINFORMÁTICA E MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA, no valor total de R$ 100,88 (Cem reais e oitenta e oito centavos); 
ALVES & CABRAL LTDA, no valor total de R$ 46,59 (Quarenta e seis reais e cinqüenta e 
nove centavos);AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMÁTICALTDA, no valor 
total de R$ 57.006,90 (Cinquenta e sete mil seis reais e noventa centavos);COMVALLE 
PRODUTOS E ALIMENTOS  LTDA. - EPP, no valor total de R$ 565,95 (Quinhentos e 
sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos);FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA. 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

EPP, no valor total de R$ 8.952,85 (Oito mil novecentos e cinquenta e dois reais e 
oitenta e cinco centavos);KALUANA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E 
PAPELARIA EIRELI EPP, no valor total de R$ 2.210,22 (Dois mil duzentos e dez reais e 
vinte e dois centavos);KIMPEL SUPRIMENTOS CORPORATIVOS E MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA. - EPP, no valor total de R$ 2.070,39 (Dois mil setenta reais e trinta e 
nove centavos);L & C COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA. - EPP, no valor total de R$ 
296,84 (Duzentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos);LEVIN COMERCIAL 
LTDA. - ME, no valor total de R$ 370,00 (Trezentos e setenta reais);MAXIM QUALITTA 
COMERCIO LTDA. - EPP, no valor total de R$ 1.921,50 (Um mil novecentos e vinte e um 
reais e cinquenta centavos);ORLADISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, no valor 
total de R$ 8.940,66 (Oito mil novecentos e quarenta reais e sessenta e seis 
centavos);SUPORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
EMBALAGENS E PRODUTOS PLÁSTICOS LTDA. - EPP, no valor total de R$ 1.940,75 (Um 
mil novecentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos);TERRA CLEAN COMERCIAL 
LTDA, no valor total de R$ 209,66 (Duzentos e nove reais e sessenta e seis centavos). 

No valor total de R$ 84.633,19( Oitenta e quatro mil seiscentos e 
trinta e três reais e dezenove centavos); 

  G.P., aos 08/05/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Diversos 
N O T I F I C A Ç Ã O 

 

 

NOTIFICANTE: Prefeitura Municipal de Taubaté, Secretaria de Planejamento.  

NOTIFICADO (S): Loteamentos particulares que possuam restrições urbanísticas 

(Associações, Empreendedores, Proprietários e a quem mais interessar)  

  

Assunto: A desobrigação de análise, por parte da Prefeitura Municipal de Taubaté, das 

restrições urbanísticas convencionais de loteamentos 

 

 Com base no Processo Administrativo n° 17.510/2015, NOTIFICAMOS aos 

interessados descritos acima, que a Prefeitura Municipal de Taubaté, através da 

Secretaria de Planejamento – SEPLAN observará somente as disposições das leis 

municipais, do Plano Diretor na ocasião da análise e aprovação dos projetos 

individuais do loteamento, não cabendo, portanto, analisar se estes projetos 

atendem ou não as restrições urbanísticas convencionais dos loteamentos, uma vez 

que já foram analisadas no ato da aprovação dos mesmos. Cabendo, por 

conseguinte, às Associações a análise dos projetos e o fornecimento de documento 

hábil ao adquirente, para que façam prova junto a administração de que estes estão 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

de acordo com a convenção celebrada.  

 

 

Arq. Debora Andrade Pereira 

Secretária de Planejamento 

 

 


